
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   16 / 13-09-2017

Αριθμ. Απόφασης:       675 / 2017

 

ΘΕΜΑ:  Αντικατάσταση μελών της Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης του Δήμου

Σερρών.     

   Στις Σέρρες και στο Διοικητήριο, σήμερα την 13
η του μηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους 2017, ημέρα της εβδομάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 20:00 συνεδρίασε το Δημοτικό

Συμβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθμ.  16/07-09-2017 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  Δημοτικού  Συμβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  Δημοτικούς

Συμβούλους, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ.  2 του  άρθρου  96 του  Ν. 3463/2006, δεδομένου  ότι σε σύνολο  40 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες ήταν 34, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Αραμπατζής Θεόδωρος (Πρόεδρος Δ.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.)

Τσαλίκογλου Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Καρύδας Νικόλαος

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα Κυρτάσογλου Δημήτριος

Αναστασιάδης Αντώνιος

Αναστασιάδης Ηλίας Μερετούδης Δημήτριος

Γαλάνης Στέργιος Μηλίδης Θεόδωρος

Γάτσιος Ιωάννης Μοσχολιός Ζωγράφος

Γεωργούλα Σουλτάνα Μπιτζίδου Σοφία

Γιαννακίδης Δημήτριος Μυστακίδης Παύλος

Γκότσης Ηλίας Παπαβασιλείου Βασίλειος

Ραμπότας Ευθύμιος

Γρηγοριάδης Χρήστος Στεργίου Νικόλαος

Δούκας Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα

Τερζής Βασίλειος

Φωτιάδης Στέφανος

Ηλιοπούλου Σταλακτή

Θεοχάρης Μιχαήλ Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ιλανίδου Δέσποινα Χατζημαργαρίτης Μαργαρίτης

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1.  Γρηγοριάδης  Παναγιώτης,  2.  Καδής  Γεώργιος,  3.  Καρπουχτσής

Κωνσταντίνος, 4. Λαζαρίδης Αβραάμ, 5. Χαρίτος Χρήστος, 6. Χράπας Παντελής.

ΑΔΑ: ΩΞΘ9Ω10-Β9Ζ



   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς.

  Ο  Πρόεδρος  του  Δ.Σ.,  μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

Δημοτικού Συμβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο Δήμαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.:

-  Χατζημαργαρίτης  Μαργαρίτης,  προσήλθε  κατά  τη  διάρκεια  συζήτησης  του  5ου

θέματος της ημερήσιας διάταξης.

- Γιαννακίδης Δημήτριος, αποχώρησε  στις θέσεις του κοινού  κατά τη διάρκεια του

κύκλου  ερωτήσεων  του  5ου θέματος  της  ημερήσιας  διάταξης,  διαμαρτυρόμενος

έντονα για την διαδικασία και την προσπάθεια ¨φίμωσης¨ της αντιπολίτευσης.

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  1ο θέμα  της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 36163/30-8-2017 εισήγηση του Τμ.

Δ/κών Διαδικασιών του Δήμου, που έχει ως εξής:

    « Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 76 του Ν. 3852/2010 Πρόγραμμα ¨Καλλικράτης¨ σύμφωνα με το οποίο

στους Δήμους άνω των 10.000 κατοίκων, συγκροτείται με απόφαση του Δημοτικού

Συμβουλίου ¨Δημοτική Επιτροπή Διαβούλευσης¨. Η Επιτροπή Διαβούλευσης μπορεί

να αποτελείται συνολικά από 25 έως 50 μέλη μαζί με τον Πρόεδρο. Σε ποσοστό 1/3

του παραπάνω  αριθμού  των μελών που προέρχονται από  τους φορείς, ορίζονται με

κλήρωση δημότες (συνεπώς από 8 έως 12 δημότες) εγγεγραμμένοι στους εκλογικούς

καταλόγους και ειδικούς εκλογικούς καταλόγους. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 13 του  ν. 2690/99 (ΦΕΚ 45/τ.Α/1999).

3. Την αριθμ. 428/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με την οποία

εγκρίθηκε ο Κανονισμός Λειτουργίας της Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης.

4.  Τις  αριθμ.  240/2017 και  462/2017  αποφάσεις  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  του

Δήμου Σερρών.

5.  Το  αριθμ.  πρωτ.  26873/21-6-2017  έγγραφο  του  Προέδρου  της  Δημοτικής

Επιτροπής Διαβούλευσης.

6. Την από 28/8/2017 κλήρωση για την ανάδειξη των πολιτών που θα συμμετέχουν

στην επιτροπή.
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ

   Την αντικατάσταση  των πολιτών οι οποίοι είχαν  ορισθεί με την αριθμ 240/2017

απόφαση  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  Σερρών  στην  επιτροπή  διαβούλευσης  του

Δήμου Σερρών. Η αντικατάστασή τους κρίνετε επιβεβλημένη όπως προκύπτει από το

αριθμ.  πρωτ.  26873/21-6-2017  έγγραφο  του  Προέδρου  της  Δημοτικής  Επιτροπής

Διαβούλευσης,  διότι  οι  περισσότεροι  από  την  ημέρα  της  σύστασης  της  εν  λόγω

επιτροπής (11-4-2017) έως και σήμερα δεν συμμετέχουν στις συνεδριάσεις και έχουν

ζητήσει  την  αντικατάστασή  τους  είτε  γραπτώς  είτε  προφορικώς.  Επίσης  υπάρχουν

πολίτες οι οποίοι είναι αγνώστου διαμονής και δεν κατέστη δυνατόν να εντοπιστούν.

Κατόπιν  των  ανωτέρω  στις  28/8/2017  διενεργήθηκε  νέα  κλήρωση  και  τα

προτεινόμενα νέα μέλη της επιτροπής είναι τα κάτωθι:

ΑΔΑ: ΩΞΘ9Ω10-Β9Ζ



ΠΟΛΙΤΕΣ

ΤΑΚΤΙΚΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΣ
ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΟΥ 

ΧΡΗΣΤΟΥ

ΒΡΟΝΤΕΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΟΥ 

ΝΙΚΟΛΑΟΥ

ΚΛΙΑΜΠΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ

ΝΕΟΛΙΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΚΑΤΣΙΚΑ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ 

ΘΕΟΔΩΡΟΥ

ΚΑΡΠΟΥΖΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΜΠΑΛΤΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ 

ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

ΧΑΜΠΑΡΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

ΒΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΤΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΣΠΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

ΠΡΑΣΛΕΓΚΟΥ ΠΑΣΧΑΛΙΑ ΤΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΝΤΙΝΟΥΔΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΤΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΟΛΓΑ ΤΟΥ ΗΛΙΑ 

ΑΣΗΜΑΚΗ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΤΟΥ 

ΙΩΑΝΝΗ

ΙΧΤΙΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ

ΚΑΣΑΠΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΟΥ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

ΑΣΙΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ

ΤΣΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

ΚΑΜΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ 

ΣΤΕΦΑΝΟΥ

ΚΑΡΑΤΣΙΩΛΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΚΟΥΝΕΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ

 Κατά  τα  υπόλοιπα  ισχύουν  οι  αριθμ.  240/2017  και  462/2017  αποφάσεις  του

Δημοτικού Συμβουλίου »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

   Τροποποιεί την υπ' αριθμ.  240/2017 απόφασή του με την οποία συγκροτήθηκε η

Δημοτική Επιτροπή Διαβούλευσης του Δήμου Σερρών και 

  αντικαθιστά  τους  πολίτες  -  δημότες  οι  οποίοι  είχαν  οριστεί  με  την  ανωτέρω

απόφαση, ως ακολούθως:

ΔΗΜΟΤΕΣ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ

 1. ΠΑΝΤΕΛΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 

 2. ΚΛΙΑΜΠΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ

 3. ΚΑΤΣΙΚΑ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ

 4. ΜΠΑΛΤΖΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΤΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΥ

 5. ΧΑΜΠΑΡΙΔΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

 6. ΣΠΑΘΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

 7. ΝΤΙΝΟΥΔΗ ΑΝΤΩΝΙΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

 8. ΑΣΗΜΑΚΗ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ

 9. ΚΑΣΑΠΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

10. ΤΣΟΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ

11. ΚΑΡΑΤΣΙΩΛΗ ΚΥΡΙΑΚΗ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΑΔΑ: ΩΞΘ9Ω10-Β9Ζ



ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΙΑΒΟΥΛΕΥΣΗΣ

 1. ΒΡΟΝΤΕΛΗ ΧΡΥΣΑΝΘΗ ΤΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 2. ΝΕΟΛΙΑΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

 3. ΚΑΡΠΟΥΖΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

 4. ΑΡΒΑΝΙΤΑΚΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

 5. ΒΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΤΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

 6. ΠΡΑΣΛΕΓΚΟΥ ΠΑΣΧΑΛΙΑ ΤΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ

 7. ΣΑΒΒΙΔΟΥ ΟΛΓΑ ΤΟΥ ΗΛΙΑ 

 8. ΙΧΤΙΑΡΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ

 9. ΑΣΙΚΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ

10. ΚΑΜΙΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΥ ΣΤΕΦΑΝΟΥ

11. ΚΟΥΝΕΛΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αριθμ. 240/2017 και 462/2017 Α.Δ.Σ. 

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

          Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                           Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ                   ΤΣΑΛΙΚΟΓΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

      Σέρρες 15-09-2017

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ   

   Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

             

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: ΩΞΘ9Ω10-Β9Ζ


		2017-09-15T12:10:40+0300
	Athens




